

**PROPOSTA DE PREÇO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2017**

RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO – 032/2017 - MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL

AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E SERVIÇOS DESTINADAS AO CONERTO DO MOTOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ, ANO FABR. 1985, MOD. LK 1313, , PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR.

Razão Social: **SERVICE CENTER GL COMERCIO DE PEÇAS EIRELI EPP**

Endereço: Rua Clevelandia, nº 2287, Bairro Vila Nova, Francisco Beltrão -PR

CNPJ: 25.219.169/0001-68

Insc Estadual: 90727132-38

Telefone/Fax: (46) 3057 0018

Insc Municipal: 306247

Email: licitacao.lismotor@gmail.com

**LOTE 1 – CAMINHÃO MERCEDES BENZ, ANO FABR. 1985, MOD. LK 1313 PEÇAS/SERVIÇOS PARA CONERTO DO MOTOR**

ITEM	QUANT	UNI	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR TOTAL.
1	12	PÇ	MOLAS	RIOSULENSE	R\$ 26,98	R\$ 323,70
2	6	UN.	VALVULA ADM	MAHLE	R\$ 22,54	R\$ 135,21
3	6	UN.	VALVULA ESC	MAHLE	R\$ 25,56	R\$ 153,39
4	12	UN.	GUIA DE VALVULA	MAHLE	R\$ 12,56	R\$ 150,77
5	12	UN.	SEDE	MAHLE	R\$ 12,35	R\$ 148,20
6	24	UN.	CHAVETA DE VALVULA	MAHLE	R\$ 5,15	R\$ 123,55
7	12	UN.	ARRUELA	CISER	R\$ 3,14	R\$ 37,67
8	6	UN.	KIT MOTOR	MAHLE	R\$ 446,34	R\$ 2.678,01
9	1	UN.	JOGO DE BRONZINA BIELA	MAHLE	R\$ 254,80	R\$ 254,80
10	1	UN.	JOGO DE BRONZINA MANCAL	MAHLE	R\$ 465,40	R\$ 465,40
11	6	UN.	BUCHA BIELA	MAHLE	R\$ 23,40	R\$ 140,40
12	1	UN.	JOGO DE BUCHA COMANDO	MAHLE	R\$ 77,35	R\$ 77,35
13	1	UN.	BOMBA DE ÓLEO	SCHADEK	R\$ 562,25	R\$ 562,25
14	1	UN.	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	R\$ 29,90	R\$ 29,90
15	20	LT	ÓLEO MOTOR	LUBRAX	R\$ 13,33	R\$ 266,50
16	1	UN.	JOGO DE JUNTAS	SPAAL	R\$ 251,55	R\$ 251,55
17	1	UN.	TINER	THINNER	R\$ 14,30	R\$ 14,30
18	1	UN.	TINTA MOTOR	KRAFT	R\$ 62,40	R\$ 62,40
19	2	UN.	COLA	TRHEE BONDE	R\$ 27,30	R\$ 54,60
20	1	UN.	VALVULA TERMOSTATICA	M T E	R\$ 72,80	R\$ 72,80
<b>TOTAL PEÇAS.....</b>						<b>R\$ 6.002,76</b>



ENDEREÇO  
RUA CLEVELÂNDIA, 2287 | BAIRRO INDUSTRIAL | FCO. BELTRÃO | PR | 85601-680

COMPRE POR TELEFONE  
46 3057.0018

SITE  
WWW.GLAUTOPECAS.COM.BR

21	1	SERV	RETIFICAR VIRABREQUIM	SERVICE CENTER GL	R\$ 609,70	R\$ 609,70
22	1	SERV.	ACENTAR BRONZINA	SERVICE CENTER GL	R\$ 39,00	R\$ 39,00
23	1	SERV.	POLIR COMANDO	SERVICE CENTER GL	R\$ 105,95	R\$ 105,95
24	1	SERV.	REVISAR BOMBA DE OLEO	SERVICE CENTER GL	R\$ 152,75	R\$ 152,75
25	6	SERV.	ENCAMISAR CILINDRO	SERVICE CENTER GL	R\$ 75,40	R\$ 452,40
26	6	SERV.	RETIFICAR CILINDRO	SERVICE CENTER GL	R\$ 74,10	R\$ 444,60
27	1	SERV.	RETIFICAR MANCAIS	SERVICE CENTER GL	R\$ 442,00	R\$ 442,00
28	4	SERV.	RETIFICAR BUCHA COMANDO	SERVICE CENTER GL	R\$ 176,80	R\$ 707,20
29	1	SERV.	PLANAR BLOCO	SERVICE CENTER GL	R\$ 250,25	R\$ 250,25
30	1	SERV.	MONTAGEM COMPLETA	SERVICE CENTER GL	R\$ 1.885,00	R\$ 1.885,00
31	1	SERV.	LIMPEZA QUIMICA	SERVICE CENTER GL	R\$ 208,00	R\$ 208,00
32	1	SERV.	PLANAR CABEÇOTE	SERVICE CENTER GL	R\$ 205,40	R\$ 205,40
33	1	SERV.	MONTAR CABEÇOTE	SERVICE CENTER GL	R\$ 102,70	R\$ 102,70
34	12	SERV.	ESMERILHAR VALVULAS	SERVICE CENTER GL	R\$ 8,61	R\$ 103,35
35	12	SERV.	RETIFICAR SEDES	SERVICE CENTER GL	R\$ 8,45	R\$ 101,40
36	12	SERV.	SUBSTITUIR GUIAS	SERVICE CENTER GL	R\$ 8,83	R\$ 105,92
37	12	SERV.	TROCAR SEDES	SERVICE CENTER GL	R\$ 16,16	R\$ 193,91
38	6	SERV.	RETIFICAR BUCHA DE BIELA	SERVICE CENTER GL	R\$ 36,83	R\$ 220,97
39	6	SERV.	ALINHAR BIELA	SERVICE CENTER GL	R\$ 20,26	R\$ 121,56
40	1	SERV	REVISAR BOMBA INJETORA E BICOS	SERVICE CENTER GL	R\$ 3.142,75	R\$ 3.142,75
TOTAL SERVIÇOS.....						R\$ 9.594,82
TOTAL LOTE 01 -PEÇAS/SERVIÇOS.: (Quinze mil quinhentos e noventa e sete mil e cinquenta e oito centavos)						R\$ 15.597,58

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

**VALIDADE DA PROPOSTA** 60 (SESSENTA) DIAS

**PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:** 15 (quinze) dias

**PRAZO DE GARANTIA:** De acordo com o edital.

PROponho-ME A FORNECER AS PEÇAS/SERVIÇOS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

Francisco Beltrão, em 02 de Agosto de 2017

Deoni Carlos dos Santos

RG.: 913.270-8

Procurador

ENDEREÇO

RUA CLEVELÂNDIA, 2287 | BAIRRO INDUSTRIAL | FCO. BELTRÃO | PR | 85601-680

COMPRIE POR TELEFONE

46 30970018

SITE

WWW.GLAUTOPECAS.COM.BR



25.219.169/0001-68

SERVICE CENTER GL COMÉRCIO  
DE PEÇAS EIRELI EPP

Rua Clevelandia, 2287  
Vila Nova - CEP 85601-680  
Francisco Beltrão - Paraná



## RETITOL RETIFICA E TORNEARIA LTDA

CNPJ: 04.346.529/0001-12 Insc. Estadual: 90233174-32 Insc. Municipal: 220116

Rua Sarandi, 1030 - Centro - CEP: 85.900-030 - Toledo/PR

E-mail: retitoltoledo@hotmail.com - Contato: (45) 3378-6300

### ANEXO I

### PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2017

RELACAO DE MATERIAIS DA LICITACAO - 032/2017 - MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E SERVIÇOS DESTINADOS AO CONserto DO MOTOR DO  
CAMINHÃO MERCEDES BENZ, ANO FABR. 1985, MOD. LK 1313, PARA ATENDER A SECRETARIA DE  
OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR.

LOTE 1 - CAMINHÃO MERCEDES BENZ, ANO FABR. 1985, MOD. LK 1313 PEÇAS/SERVIÇOS PARA CONserto DO MOTOR							
ITEM	QUAN T.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT.	VLR MAXIMO ADMITIDO	VLR TOTAL DO ITEM
01	12	PÇ	MOLAS		40,00	41,50	480,00
02	06	UN.	VALVULA ADM		34,00	34,67	204,00
03	06	UN.	VALVULA ESC		39,00	39,33	234,00
04	12	UN.	GUIA DE VALVULA		19,00	19,33	228,00
05	12	UN.	SEDE		18,90	19,00	226,80
06	24	UN.	CHAVETA DE VALVULA		7,90	7,92	189,60
07	12	UN.	ARRUELA		4,80	4,83	57,60
08	06	UN.	KIT MOTOR		685,00	686,67	4110,00
09	01	UN.	JOGO DE BRONZINA BIELA		390,00	392,00	390,00
10	01	UN.	JOGO DE BRONZINA MANCAL		710,00	716,00	710,00
11	06	UN.	BUCHA BIELA		35,00	36,00	210,00
12	01	UN.	JOGO DE BUCHA COMANDO		117,00	119,00	117,00
13	01	UN.	BOMBA DE ÓLEO		860,00	865,00	860,00
14	01	UN.	FILTRO LUBRIFICANTE		45,00	46,00	45,00
15	20	LT	ÓLEO MOTOR		20,00	20,50	400,00
16	01	UN.	JOGO DE JUNTAS		385,00	387,00	385,00
17	01	UN.	TINER		21,00	22,00	21,00
18	01	UN.	TINTA MOTOR		94,00	96,00	94,00
19	02	UN.	COLA		41,00	42,00	82,00
20	01	UN.	VALVULA TERMOSTATICA		110,00	112,00	110,00
TOTAL PEÇAS.....							9.154,00
21	01	SERV	RETIFICAR VIRABREQUIM		801,00	938,00	801,00
22	01	SERV	ACENTAR BRONZINA		45,00	60,00	45,00
23	01	SERV	POLIR COMANDO		100,00	163,00	100,00
24	01	SERV	REVISAR BOMBA DE ÓLEO		150,00	235,00	150,00
25	06	SERV	ENCAMISAR CILINDRO		575,00	116,00	575,00
26	06	SERV	RETIFICAR CILINDRO		609,00	114,00	609,00
27	01	SERV	RETIFICAR MANCAIS		602,00	680,00	602,00
28	04	SERV	RETIFICAR BUCHA COMANDO		170,00	272,00	680,00
29	01	SERV	PLANAR BLOCO		320,00	385,00	320,00
30	01	SERV	MONTAGEM COMPLETA		2600,00	2.900,00	2600,00
31	01	SERV	LIMPEZA QUIMICA		280,00	320,00	280,00
32	01	SERV	PLANAR CABEÇOTE		280,00	316,00	280,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



33	01	SERV	MONTAR CABEÇOTE		140,00	158,00	140,00
34	12	SERV	ESMERILHAR VALVULAS		11,60	13,25	139,20
35	12	SERV	RETIFICAR SEDES		11,60	13,00	139,20
36	12	SERV	SUBSTITUIR GUIAS		11,60	13,58	139,20
37	12	SERV	TROCAR SEDES		20,00	24,86	240,00
38	06	SERV	RETIFICAR BUCHA DE BIELA		40,00	56,66	240,00
39	06	SERV	ALINHAR BIELA		25,00	31,17	150,00
40	01	SERV	REVISAR BOMBA INJETORA E BICOS		4480,00	4.835,00	4.480,00
TOTAL SERVIÇOS.....							12.709,60
TOTAL LOTE 01 - PEÇAS/SERVIÇOS.....							21.863,60

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. PROponho-me a FORNECER AS PEÇAS/SERVIÇOS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

Toledo/PR, 02 DE AGOSTO DE 2017.

Carimbo do CNPJ:

**04 346 529/0001-12**  
**Retitol Retífica e**  
**Tornearia Ltda.**  
Rua Sarandi, 1030 - Centro  
CEP 85900-000 - Toledo - PR

  
Assinatura do Proponente

\*É dispensável inserir marca para os itens 21 a 39 do lote 01

